



## АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.12.2022

№ 911

*О внесении изменений  
в постановление администрации  
области от 11.06.2015 № 555*

В соответствии с Законом Владимирской области от 10.12.2001 № 129-ОЗ «О Губернаторе и администрации Владимирской области», Указом Губернатора Владимирской области от 17.10.2022 № 165 «Об органах исполнительной власти Владимирской области» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации области от 11.06.2015 № 555 «О региональном конкурсе «Педагог года Владимирской области» следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «от 10.12.2001 № 129-ОЗ «О Губернаторе и администрации Владимирской области» заменить словами «от 14.08.2001 № 62-ОЗ «Устав (Основной Закон) Владимирской области».

1.2. В пунктах 2 и 3 слова «Департаменту образования» заменить словами «Министерству образования и молодежной политики».

1.3. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора области, курирующего вопросы социального развития.»

1.4. В приложении:

1.4.1. В абзаце 2 пункта 1.1 и пункте 2.7 слова «Департамент образования» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство образования и молодежной политики» в соответствующем падеже.

1.4.2. В абзаце 8 пункта 2.2 после слов «(для педагогов дополнительного образования)» дополнить словами «, «Педагогический дебют» (для молодых педагогов)».

1.4.3. Пункт 2.16 дополнить абзацем следующего содержания:

«- «Педагогический дебют».»

1.4.4. В пункте 3.3 слова «распоряжением администрации области» заменить словами «приказом Министерства образования и молодежной политики Владимирской области».

1.4.5. В пункте 3.4 слова «первым заместителем Губернатора области, курирующим вопросы социальной политики» заменить словами «заместителем Губернатора области, курирующим вопросы социального развития».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора области, курирующего вопросы социального развития.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2023 года и подлежит официальному опубликованию.

Губернатор области



А.А.Авдеев